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PREFEITURA DO MUNICIPIO

Publicado no Jornal "O Presente" em 17/12/2015, Edi¢do n2 4237, Pagina n2 34

LEI N2 1.794/2015

SUMULA: Dispde sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Parana,
faz saber que a Camara de Vereadores de Nova Santa Rosa, aprovou, e eu, Prefeito

sanciono a seguinte:

LEI

Art. 12 Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a abrir ao
Orcamento do Municipio — exercicio de 2015, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de RS 175.065,17 (cento e setenta e cinco mil, sessenta e cinco reais e

dezessete centavos), de acordo com as seguintes classificacdes orcamentarias:

06.00 -

06.01 -
12.306.0006.2019 -
3.3.90.32.00 -

000 -

06.00 -

06.01 -
12.361.0007.2025 -
3.3.90.30.00 -

000 -

3.3.90.33.00 -

000 -

06.00 -

06.02 -
13.392.0008.2032 -
3.1.90.11.00 -
000 -
3.1.90.13.00 -
000 -
3.3.90.30.00 -
000 -
3.3.90.39.00 -
000 -

SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
MERENDA ESCOLAR

MTRIAL BEM OU SERV PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE ENSINO
MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
VENC. E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
OBRIGACOES PATRONAIS

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

RS

RS
RS

RS
RS
RS
RS

6.766,12

3.000,00

21.190,00

98,98

20,92

20.000,00

20.000,00
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07.00 - SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE
10.301.0009.2034 - ACOES E SERV PUBL DE SAUDE - 15% IMPOSTOS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$  3.000,00
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA
000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 54.000,00

07.00 - SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE
10.301.0009.2039 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
3.3.72.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 345,79
3.3.72.39.00 - OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA
000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 20.872,60

08.00 - SEC. DE AGRICULT., MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
08.02 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS
15.452.0011.2091 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE COLETA DE LIXO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA
000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 20.770.76

08.00 - SEC. DE AGRICULT., MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
08.04 - DEPTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE
26.782.0012.2055 - MANUTENGCAO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA
000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  5.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAGCAO RS 175.065,17

Art. 22 Servird de recurso para abertura do presente Crédito Adicional
Suplementar de que trata o artigo anterior, a reducdo parcial das seguintes dotacdes
orcamentdrias do orcamento vigente, na forma do artigo 43, paragrafo 19, item Ill da
Lei n24.320/64:

02.00 - GABINETE DO PREFEITO

02.01 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2002 - MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL

000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  1.320,54
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  2.000,00
3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  6.269,03
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA

000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 13.000,00
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02.00 -

02.02 -
04.122.0002.2010 -
3.3.90.14.00 -

000 -

02.00 -

02.03 -
04.122.0002.2003 -
3.3.90.14.00 -
000 -
3.3.90.30.00 -
000 -
3.3.90.33.00 -
000 -
3.3.90.36.00 -
000 -
3.3.90.39.00 -
000 -

02.00 -

02.05 -
04.122.0002.2005 -
3.3.90.39.00 -

000 -

03.00 -

03.01 -
04.131.0002.2012 -
3.3.90.14.00 -

000 -

3.3.90.33.00 -

000 -

04.00 -
04.01 -
04.122.0003.2014 -

3.3.90.14.00 -
000 -
3.3.90.33.00 -
000 -

04.00 -
04.02 -
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GABINETE DO PREFEITO

ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO

MANUTENGCAODA ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO
DIARIAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  1.333,06

GABINETE DO PREFEITO

ASSESSORIA JURIDICA E OUVIDORIA GERAL
ASSESSORIA JURIDICA E OUVIDORIA GERAL
DIARIAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 2.177,70
MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 445,20
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 500,00
OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA FISICA

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  4.410,93
OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 607,95

GABINETE DO PREFEITO

ORGAOS COLABORACAO COM O GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL
ORGAOS COLABORACAO COM O GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL
OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 947,02

SECRETARIA DE ATIVIDADES INSTITUCIONAIS

GABINETE SECRETARIA DE ATIVIDADES INSTITUCIONAIS
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ATIVIDADES INSTITUCIONAIS
DIARIAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  3.414,26
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  2.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E PLANEJAMENTO

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO

DIARIAS — PESSOAL CIVIL

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 511,20
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 1.608,75

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
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04.122.0003.2015 -
3.3.90.14.00 -
000 -

04.00 -

04.03 -
04.121.0003.2016 -
3.3.90.33.00 -

000 -

04.00 -

04.04 -
04.122.0003.2017 -
3.3.90.39.00 -

000 -

05.00 -

05.01 -
28.843.0004.0001 -
3.2.90.21.00 -

000 -

4.6.90.71.00 -

000 -

05.00 -

05.01 -
28.843.0004.0002 -
3.2.90.21.00 -

000 -

4.6.90.71.00 -

000 -

08.00 -

08.04 -
17.511.0014.1003 -
4.4.90.51.00 -

000 -

08.00 -

08.04 -
18.541.0013.1011 -
4.4.90.51.00 -

000 -

08.00 -
08.04 -
20.608.0013.2057 -
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MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIARIAS — PESSOAL CIVIL
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  2.916,53

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  1.425,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 29.200,00

SECRETARIA DE FINANCAS

GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS
AMORTIZAGAO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 23.255,76
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 42.425,67

SECRETARIA DE FINANCAS

GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS
AMORTIZACAO E ENCARGOS COM O PASEP
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) R$ 559,69
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  8.966,12

SEC. DE AGRICULT., MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
DEPTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

OBRAS DE SANEAMENTO BASICO RURAL

OBRAS E INSTALACOES

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 10.000,00

SEC. DE AGRICULT., MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

DEPTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE
CONSTRUCAO DE BARRACAO

OBRAS E INSTALACOES

RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 10.000,00

SEC. DE AGRICULT., MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
DEPTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE
PROGRAMA DE CORRECAO E CONSERVACAO DO SOLO
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3.3.90.39.00 - OUTROS SERV DE TCROS — PESSOA JURIDICA
000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS 2.172,66

08.00 - SEC. DE AGRICULT., MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA
08.04 - DEPTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE
26.782.0012.2065 - MANUTENGAO DA PEDREIRA MUNICIPAL
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
000 - RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES) RS  3.598,10

TOTAL DA REDUGCAO RS 175.065,17

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Parana, em
16 de dezembro de 2015.

RODRIGO FERNANDES DA SILVA
Prefeito
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